Termine zur Erstkommunionvorbereitung 2025 in Hohenkammer

Ab 07.01.2025

02.02.2025

20.02.2025

27.02.2025

27.03.2025

10.04.2025

10.04.2025

08.05.2025

19.05.2025

23.05.2025

25.05.2025
25.05.2025

unter dem Thema: ,,Kommt her und esst!”

10:30 h

17:00h

17:00h

17:00h

ab 15:00h

19:00h

17:00h

18:00h
- 18:30h

16:00h

10:00h
17:00h

Beginn der Gruppenstunden

Vorstellungsgottesdienst
der Erstkommunionkinder
Weggottesdienst
»lch bin getauft..”

Weggottesdienst
,, Horen auf Gottes Wort “

Weggottesdienst
,» Schuld und Verséhnung”

Erstbeichte
2.Elternabend
Weggottesdienst

,Tut dies zu meinem Gedachtnis.”

Ewige Anbetung
fur Kommunionkinder

Probe zur EK

Erstkommunion

Dankandacht

In den Ferien finden keine Gruppenstunden statt!

Pfarrkirche St. Johannes

Pfarrkirche
St. Josef Allershausen

Pfarrkirche
St. Martin Kirchdorf

Pfarrkirche
St. Joh. Ev. Hohenkammer

Pfarrkirche St. Johannes

Pfarrkirche St. Johannes

Pfarrkirche
St.Josef Allershausen

Pfarrkirche St.Johannes

Pfarrkirche St.Johannes

Pfarrkirche St. Johannes

Pfarrkirche St. Johannes

Bitte beachten Sie, dass es zu Anderungen von Terminen und Ortlichkeiten kommen kann. Sie

werden in diesem Fall davon in Kenntnis gesetzt.

Fiir unseren gemeinsamen Ausflug ist Samstag der 05.07.2025 vorgesehen

Zum Fronleichnamsgottesdienst am 19.06.2025, 9:00 h sind die Erstkommunionkinder ganz

herzlich eingeladen in Kommunionkleidung teilzunehmen und Jesus im Allerheiligsten zu

begleiten!

Bitte wenden >



Wir wiinschen lhnen mit lhren Kindern eine gute Zeit der Vorbereitung auf die Erstkommunion
und laden Sie herzlich ein die Sonntagsgottesdienste und ganz besonders die Osterliturgie vom
Palmsonntag bis Ostermontag mitzufeiern, damit lhre Kinder in die Feier des Gottesdienstes gut
hineinwachsen kénnen und den Lauf des Kirchenjahres miterleben.

Mit herzlichen GriiRen,

Pfarrer Hermann Schliicker und Diakon Arsatius Regler

Zu guter Letzt:

Die aktuelle Gottesdienstordnung, sowie Hinweise zur Erstkommunion finden Sie auch auf unserer
Homepage unter:

www.erzbistum-muenchen.de/PV-Allershausen



http://www.erzbistum-muenchen.de/PV-Allershausen

