<u>Termine zur Erstkommunionvorbereitung 2025 in Hohenkammer</u> unter dem Thema: "Kommt her und esst!"

Ab 07.01.2025		Beginn der Gruppenstunden	
02.02.2025	10:30 h	Vorstellungsgottesdienst der Erstkommunionkinder	Pfarrkirche St. Johannes
20.02.2025	17:00h	Weggottesdienst "Ich bin getauft"	Pfarrkirche St. Josef Allershausen
27.02.2025	17:00h	Weggottesdienst "Hören auf Gottes Wort"	Pfarrkirche St. Martin Kirchdorf
27.03.2025	17:00h	Weggottesdienst "Schuld und Versöhnung"	Pfarrkirche St. Joh. Ev. Hohenkammer
10.04.2025	ab 15:00h	Erstbeichte	Pfarrkirche St. Johannes
10.04.2025	19:00h	2.Elternabend	Pfarrkirche St. Johannes
08.05.2025	17:00h	Weggottesdienst "Tut dies zu meinem Gedächtnis."	Pfarrkirche St.Josef Allershausen
19.05.2025	18:00h - 18:30h	Ewige Anbetung für Kommunionkinder	Pfarrkirche St. Johannes
23.05.2025	16:00h	Probe zur EK	Pfarrkirche St.Johannes
25.05.2025	10:00h	Erstkommunion	Pfarrkirche St. Johannes
25.05.2025	17:00h	Dankandacht	Pfarrkirche St. Johannes

In den Ferien finden keine Gruppenstunden statt!

Bitte beachten Sie, dass es zu Änderungen von Terminen und Örtlichkeiten kommen kann. Sie werden in diesem Fall davon in Kenntnis gesetzt.

Für unseren gemeinsamen Ausflug ist Samstag der 05.07.2025 vorgesehen 😌

Zum **Fronleichnamsgottesdienst am 19.06.2025, 9:00 h** sind die Erstkommunionkinder ganz herzlich eingeladen in Kommunionkleidung teilzunehmen und Jesus im Allerheiligsten zu begleiten!

Bitte wenden →

Wir wünschen Ihnen mit Ihren Kindern eine gute Zeit der Vorbereitung auf die Erstkommunion und laden Sie herzlich ein die Sonntagsgottesdienste und ganz besonders die Osterliturgie vom Palmsonntag bis Ostermontag mitzufeiern, damit Ihre Kinder in die Feier des Gottesdienstes gut hineinwachsen können und den Lauf des Kirchenjahres miterleben.

Mit herzlichen Grüßen,

Pfarrer Hermann Schlicker und Diakon Arsatius Regler

Zu guter Letzt:

Die aktuelle Gottesdienstordnung, sowie Hinweise zur Erstkommunion finden Sie auch auf unserer Homepage unter:

www.erzbistum-muenchen.de/PV-Allershausen